
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Ре-

публика Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 
 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ МЕЃУ МАКЕ-
ДОНСКАТА ВЛАДА И ШПАНСКАТА ВЛАДА ЗА ОДБЕГНУВАЊЕ НА ДВОЈНОТО ОДА-
НОЧУВАЊЕ И ЗАШТИТА ОД ФИСКАЛНА ЕВАЗИЈА ПО ОДНОС  НА ДАНОКОТ  

НА ДОХОД И ДАНОКОТ НА КАПИТАЛ 
 
Се прогласува Законот за ратификација на Договорот меѓу Македонската влада и Шпанската 

влада за одбегнување на двојното оданочување и заштита од фискална евазија по однос на данокот 
на доход и данокот на капитал, 
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 26 октомври 

2005 година. 
 
   Бр. 07-3939/1                                                                                                         Претседател 

26 октомври 2005 година                                                                                на Република Македонија, 
       Скопје                                                                                                  Бранко Црвенковски, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
   д-р Љупчо Јордановски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ МЕЃУ МАКЕДОНСКАТА ВЛАДА И ШПАНСКА-
ТА ВЛАДА ЗА ОДБЕГНУВАЊЕ НА ДВОЈНОТО ОДАНОЧУВАЊЕ И ЗАШТИТА ОД ФИ-
СКАЛНА ЕВАЗИЈА ПО ОДНОС НА ДАНОКОТ НА ДОХОД И ДАНОКОТ НА КАПИТАЛ 

 
Член 1 

Се ратификува Договорот меѓу Македонската влада и Шпанската влада за одбегнување на двој-
ното оданочување и заштита од фискална евазија по однос на данокот на доход и данокот на капи-
тал, склучен во Мадрид на 20 јуни 2005 година. 

 
Член 2 

Договорот во оригинал на македонски, шпански и на англиски јазик гласи: 
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